

VYSVETĽOVANIE Č 10

Otázka č1

V zadávacej dokumentácii pre VZT potrubie je uvedená len trieda tesnosti „C“ všeobecne, bez uvedenia pre aké priestory túto triedu použiť. Vo vysvetľovaní č. 7 a odpovedi č.2 je uvedené, že požadujete dodržať triedu tesnosti pre čisté priestory. Môžete ešte upresniť triedu tesnosti pre ostatné priestory? Je tu tiež zvýšená požiadavka ako u čistých priestorov, alebo je možné použiť triedu tesnosti „A“?

Odpoveď č.1

Triedy tesnosti pre ostatné priestory sú dané predpismi a nariadeniami. Ďalej platí, že poskytnuté podklady nie sú projektovou dokumentáciou. Celý projekt rekonštrukcie FN sP BB je riešený v rámci pravidiel ŽLTÝ FIDIC, kde je úspešný uchádzač povinný vypracovať projektovú dokumentáciu pre stavebné povolenie, ktorú je povinný aj odsúhlasiť s orgánmi štátnej správy a samosprávy a získať pred začatím stavebných prác právoplatné stavebné povolenie. Ďalej má zabezpečiť úspešnú kolaudáciu a spustenie prevádzky do užívania, čomu predchádza získanie všetkých potrebných rozhodnutí a povolení od úradov štátnej správy a samosprávy.

Otázka č.2

V nadväznosti na vysvetľovanie č.7 a dotaz/odpoveď č.3 sa pýtame, či sú tieto informácie uvedené v zadávacej dokumentácii, prípadne kde ich možno nájsť, nakoľko v časti VZT nie sú tieto informácie k dispozícii. Jedná sa o veľmi dôležitú informáciu s ohľadom na celkovú cenu diela tejto profesie. V prípade, že tieto informácie nie sú uvedené v zadaní, prosíme spresniť, či v časti VZT nechýbajú ešte nejaké ďalšie informácie.

Odpoveď č.2

Žiadne ďalšie informácie nechýbajú a ďalej platí odpoveď ako na otázku č.1

Otázka č.3

V dokumentácii popisu jednotlivých miestností sú uvedené u vybraných miestností ochranné prvky v rámci zariadenia/vybavenia, ktoré sú špecifikované nasledovne:

-ochrana všetkých zvislých rohov z PVC líšt so zaobleným rohom 10x60mm (do výšky min.2m)

- ochrana stien z PVC líšt, 30x120mm (po celom obvode miestnosti)

Žiadame o vysvetlenie správneho výkladu rozmerov 10x60mm a 30x120mm u jednotlivých ochranných prvkov, prípadne nejakú fotografiu predstavovaného prvku.

Odpoveď č.3

Rozmery sú uvedené ako minimálne s ohľadom na rôznorodosť ponuky na trhu . Prikladáme niekoľko voľne prístupných obrázkov, ktoré sú stiahnuté z internetu pri zadaní kľúčového slova : Ochrana stien voči oderu .



Otázka č4

Na streche objektu SO 06 sa nachádzajú svetlíky. V podkladoch poskytnutých obstarávateľom sme nenašli informáciu o technickom stave týchto konštrukcií.

Otázka: Majú sa svetlíky na tomto objekte rekonštruovať alebo meniť alebo sú vo vyhovujúcom stave a mení sa len strešná koštrukcia podľa popisu?

Odpoveď č.4

Uvedené svetlíky sa zrušia a nahradia sa novou strešnou konštrukciou. Vid' priložený výkres B1.SA_17.pdf

Otázka č.5

Na garáži sanitiek sú v novom stave zakreslené nové garážové brány. Vo výkresoch búracích prác nie sú zakreslené že by sa mali vymieňať.

Otázka: Majú sa garážové brány na danom objekte vymieňať za nové, alebo ostávajú pôvodné? V prípade výmeny žiadame o bližšiu špecifikáciu požadovaných garážových brán.

Odpoveď č.5

Áno, uvedené dvere budú nové sekčné, zateplené, na elektrický pohon s diaľkovým ovládaním.

Otázka č.6

V obstarávateľom poskytnutom rozpočte , v záložke “objekty – sumár” sa nachádza sumarizačná položka “ Prevádzkové súbory”, ktorá nie je z ničím prepojená a je pri nej pevná hodnota 0

Otázka: Bola táto sumarizačná položka daná do rozpočtu omylom, alebo aké položky prípadne činnosti má do nej záujemca započítať?

Odpoveď č.6

Áno, uvedená položka “ Prevádzkové súbory” je bezpredmetná.

Otázka č.7

V projektovej dokumentácii sme nikde nenašli určenie bodov napojenia pre potreby stavebných prác a zariadenia staveniska

Otázka: Žiadame obstarávateľa o určenie bodov napojenia elektro, voda pre potreby stavby.

Odpoveď č.7

Poskytnuté podklady nie sú projektovou dokumentáciou. Celý projekt rekonštrukcie FNsP BB je riešený v rámci pravidiel ŽLTÝ FIDIC, kde je úspešný uchádzač povinný vypracovať projektovú dokumentáciu pre stavebné povolenie, ktorú je povinný aj odsúhlasiť s orgánmi štátnej správy a samosprávy a získať pred začatím stavebných prác právoplatné stavebné povolenie.

V rámci vypracovania projektu pre stavebné povolenie si uchádzač dohodne so správcami jednotlivých médií napojovacie body, ktoré následne aj zapracuje.

Otázka č.8

V projektovej dokumentácii sme nenašli žiadne údaje o technologickom vybavení novovzniknutých priestorov (napr. spojovací krčok) – VZT, chladenie a pod.

Otázka: Žiadame obstarávateľa o došpecifikovanie základných parametrov pre VZT, chladenie a pod. pre dané priestory .

Odpoveď č.8

Poskytnuté podklady nie sú projektovou dokumentáciou. Celý projekt rekonštrukcie FNsP BB je riešený v rámci pravidiel ŽLTÝ FIDIC, kde je úspešný uchádzač povinný vypracovať projektovú dokumentáciu pre stavebné povolenie, ktorú je povinný aj odsúhlasiť s orgánmi štátnej správy a samosprávy a získať pred začatím stavebných prác právoplatné stavebné povolenie.

V rámci vypracovania projektu pre stavebné povolenie musí úspešný uchádzač naprojektovať novo špecifikované priestory tak, aby boli funkčné pre zadaný účel , t.j. musia mať všetky súčasti stavby (ZTI, EL, LAN, UK, VZT, EPS, HSP, CHLAD ... atď) aby vedeli uvedené priestory aj skolaudovať a uviesť do prevádzky. Iné špeciálne vybavenie sa neuvažuje.